APROVADO

16 C)2T, 2217

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente
10:11111110/1.9■MIVRME1.11%

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que seja

analisado a forma como estão sendo realizadas as exumações no Cemitério Municipal de

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2990/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO QUE SEJA
ANALISADO A FORMA COMO ESTÃO SENDO REALIZADAS AS
EXUMAÇÕES 	NO 	CEMITÉRIO 	MUNICIPAL 	DE

PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3677/2017
Data: 6 10/2017 - Horário: 14:13

111 111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que no decorrer deste ano inúmeras famílias foram convocadas pela prefeitura

municipal para acompanharem a exumação dos corpos de seus entes queridos;

Considerando ainda que muitos dos corpos mesmo depois de anos não haviam entrado no estágio

de decomposição, causando constrangimentos as famílias quando abertos os caixões;

Considerando que de acordo com as denúncias enviadas os corpos que estão no columbário são

os que demoram ainda mais para decomporem devido as características do local onde estão

armazenados;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando que seja analisado a forma como estão sendo realizadas

as exumações no Cemitério Municipal de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano d • Oliveiral 6 de Outubro de 2017.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1